
Contacto

Teléfono 924237408
Fax 924243032
Correo Electrónico dp06patrimonio@sepe.es

Dirección Postal

Avda. República Dominicana, 10
(06011) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA 02/ 2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 11:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en Badajoz
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.sepe.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vhexuxDyPpMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del edificio de la Dirección Provincial del Servicio Público
de Empleo Estatal en Badajoz.

La necesidad a satisfacer por el presente contrato es el mantenimiento preventivo y correctivo, así como elDescripción 
mantenimiento técnico legal o reglamentario de las instalaciones de la Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo
Estatal en Badajoz, que se detalla en el pliego de prescripciones técnicas particulares y sus anexos, por empresa que ha de
contar con los medios materiales y personales necesarios para el desarrollo de la actividad contratada.
Valor estimado del contrato 38.578,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.336 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.715,7 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Avenida República Dominicana, 10
(06011) BADAJOZ España

Este órgano de contratación resuelve adjudicar el contrato PASA 02/ 2025, relativo al servicio de mantenimiento de las
instalaciones de la Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en Badajoz a la empresa ELECNOR
SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U, con CIF/NIF A79486833, por un importe de 7.081,72 €, IVA incluido, para toda la

http://sede.sepe.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vhexuxDyPpMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.852,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.852,66 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

vigencia del mismo.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA. ANTONIO RUBIO CORREA, S/N, COMPLEJO IPANEXSA, PARCELA C2, NAVE 1
(06006) BADAJOZ España

Contacto

Teléfono 924270568
Correo Electrónico jmperez@elecnor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.852,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.081,72 EUR.

Motivación

Motivación Esta adjudicación se realiza considerando que ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U, es la empresa
que, atendiendo a la ponderación de los criterios de valoración para la adjudicación que figuran en el apartado décimo
(10) del Cuadro-Resumen del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, ha presentado la oferta económica más
ventajosa.
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización Del 20/08/2024 al 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59



Lugar

Dirección Provincial del SEPE en Badajoz

Dirección Postal

Avenida República Dominicana, 10
(06011) Badajoz España

APERTURA Y CALIFICACIÓN DE SOBRE
ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de plan de respuesta del nivel 2 de los tiempos de espera
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: SÍ / NOExpresión de evaluación 

Mejora de plan de respuesta del nivel 3 de los tiempos de espera
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: SÍ / NOExpresión de evaluación 

Mejora de plan de respuesta del nivel 4 de los tiempos de espera.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: SÍ / NOExpresión de evaluación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TJvTHXZgzMiP66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000014005232 |  2024-000892875 | Mon, 19 Aug 2024 11:58:01:173 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28210492900430954605515483815974541636 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TJvTHXZgzMiP66GS%2BONYvQ%3D%3D

